
UCHWAŁA NR XXIV/182/2017
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 
930 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, zwanych ,,usługami opiekuńczymi", z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
jak również trybu ich pobierania.

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub 
innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona.

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, 
a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§ 3. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych udzielana jest na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego.

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych może być udzielona także z urzędu.

§ 4. 1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości 19,90 zł.

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze określa poniższa tabela.

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi/godzinęDochód w procentach na osobę
w rodzinie wg 

kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej

osoby samotne osoby samotnie 
gospodarujące

osoby
w rodzinie

1 2 3 4

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie

powyżej 100% - 150% 10% 15% 20%

powyżej 150% - 200% 20% 25% 40%

powyżej 200% - 250% 25% 35% 60%

powyżej 250% - 300% 40% 50% 80%

powyżej 300% - 400% 60% 70% 90%

powyżej 400% 100% 100% 100%

§ 5. 1. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat za świadczone usługi opiekuńcze może nastąpić na wniosek 
osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby lub instytucji, za zgodą osoby zainteresowanej 
z podaniem stosownego uzasadnienia.

2. Rozpatrzenie wniosku i podjęcie decyzji następuje po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego 
(rodzinnego) przez pracownika socjalnego.

Id: C31D2C11-FF8F-4E30-9176-F3265B6F4E2B. Podpisany Strona 1



§ 6. Należność za świadczone usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krościenku Wyżnym nie później niż do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym miało 
miejsce wykonanie usług.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne.

§ 8. Taci moc UCHWAŁA NR XXIII/170/2017 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 24 lutego 2017 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne

mgr Antoni Dębiec

Id: C31D2C11-FF8F-4E30-9176-F3265B6F4E2B. Podpisany Strona 2




